
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2013.90 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA’ 
AMMINISTRATORI E CONSIGLIERI DI CUI ALLA DET. 2/2013 - 
ANNO 2013.   

 

DETERMINAZIONE N° 35 del 30/12/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 30/12/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO FINANZIARIO 
Caletti Mara 

 
Visto che con Determinazione n. 2 del 7.01.2013 si è provveduto ad impegnare la spesa per 
l’indennità degli amministratori e per i gettoni di presenza dei consiglieri comunali ai sensi 
dell’art. 1, commi 54 e 61 della legge 23 dicembre 2005 n° 266 (legge finanziaria 2006); 
 
Considerato che l’impegno suddetto si basava su un numero presunto di sette sedute 
consiliari; 
 
Rilevato che durante l’anno 2013, contraddistinto dalla varietà e dalla moltitudine delle 
problematiche discusse e formalizzate in sede consiliare, si sono rese necessarie nove 
sedute complessive; 
 
Verificato, inoltre, che, nella determina 2/2013 suddetta, in via prudenziale, si stabiliva di 
considerare nella previsione anche la quota di Euro 102,49 mensili per l’indennità da 
corrispondere ad un eventuale assessore di nuova nomina, dal momento che, a quella data, 
risultava non essere ricoperto l’incarico di un assessore dimessosi già dal 2012; 
 
Verificato che, effettivamente, dal 24.01.2013 è stato nominato assessore il Sig. Gibbin 
Alfredo, che ha diritto, quale lavoratore autonomo, all’indennità piena mensile di Euro 204,98; 
 
Considerato, quindi, che la somma accantonata si è rivelata sicuramente insufficiente a 
coprire la spesa complessiva per l’anno 2013 e  che occorre adeguare l’impegno di cui sopra; 
 
Ritenuto di adeguare la somma all’importo strettamente necessario, visto che, alla data della 
presente, è già possibile conteggiare l’onere corretto per le indennità agli amministratori e per i 
gettoni di presenza. 
 
Visto il D. LGS. 18 agosto 2000 n° 267 recante: Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 



 
 

DETERMINA 

 
 
1 - Di integrare l’impegno di spesa già assunto in data 7.01.2013 con la somma di Euro 

759,86 all’intervento n° 1010203 del Bilancio di Previsione anno 2013, per indennità 
agli amministratori e  gettoni di presenza dei consiglieri comunali. 
 

2 - Di impegnare la somma di Euro 64,59 all’intervento n° 1010207 del Bilancio di 
Previsione anno 2013, per IRAP su indennità e gettoni di presenza 2013. 
 

 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Caletti Mara 
 

 

 

 



 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 del Bilancio di Previsione dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 30/12/2013. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 25/04/2014. 

Marano Ticino, lì 10/04/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


